МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24.10.2023 № 212

г. Кирс

О проведении II (муниципального) этапа конкурса педагогического

мастерства «Учитель года Кировской области» в 2024 году

В целях выявления и поддержки творчески работающих педагогов,

повышения престижа педагогического труда, а также распространения опыта

лучших педагогов района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении II (муниципального) этапа конкурса

педагогического мастерства «Учитель года Кировской области» в 2024

году (далее – Конкурс) и состав оргкомитета Конкурса согласно

приложениям №1, №2.

2. Провести Конкурс 28, 29 февраля, 1 марта 2024 года.

3. Централизованной бухгалтерии (Колеговой Т.С.) предусмотреть в смете

расходов на 2024 год средства на проведение Конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Скутину Н.В.

Начальник управления образования

Верхнекамского муниципального округа                           И.В. Ситчихина

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования

Верхнекамского муниципального

округа от 24.10.2023 № 212

Положение о проведении II (муниципального) этапа конкурса

педагогического мастерства «Учитель года Кировской области»

в 2024 году

1. Общие положения

1.1. Муниципальный этап конкурса педагогического мастерства

«Учитель года Кировской области» (далее – Конкурс) проводится в целях

выявления и поддержки творчески работающих педагогов, повышения

престижа педагогического труда, а также распространения опыта лучших

педагогов района.

1.2. Настоящее Положение устанавливает условия проведения

Конкурса, определяет категорию участников, порядок проведения, порядок

подведения итогов и определения победителей.

1.3. Конкурс проводится по семи номинациям:

«Учитель года»;

«Педагогический дебют»;

«Воспитатель года»;

«Молодые воспитатели дошкольных образовательных организаций»;

«Сердце отдаю детям»;

«Молодые классные руководители»;

«Педагог – наставник года».

1.4. Организационно-техническое сопровождение муниципального

этапа конкурса обеспечивает ресурсно – информационный сектор управления

образования Верхнекамского муниципального округа.

1.5. Для оценки конкурсных заданий участников Конкурса создается и

утверждается состав жюри.

2. Сроки и место проведения конкурса

2.1. Конкурс проводится:

- январь – февраль 2023 г. – I этап в образовательных организациях

муниципального округа;

- 28, 29 февраля, 01 марта 2024 года – II этап муниципальный.

3. Участники Конкурса

3.1. В Конкурсе могут принять участие педагогические работники

образовательных организаций, реализующих программы дошкольного,

общего и дополнительного образования, независимо от их организационно-

правовой формы (далее – педагогические работники).

3.2. В номинациях «Педагогический дебют», «Молодые воспитатели

дошкольных образовательных организаций», «Молодые классные

руководители» могут принимать участие молодые педагоги в возрасте до 35

лет, педагогический стаж которых на год проведения конкурса не превышает

пяти лет.

3.3. Победители Конкурса прошлых лет к участию в конкурсе не

допускаются.

4. Условия проведения Конкурса

Выдвижение педагогических работников для участия в Конкурсе

производится органами управления образовательных организаций.

5. Порядок проведения Конкурса

5.1. Конкурсные задания проводятся и оцениваются жюри каждой

номинации в соответствии с Приложением 1 к Положению.

5.2. Требования к оформлению документов участников Конкурса

Для участия в Конкурсе оргкомитет образовательного учреждения

направляет в РИС следующие документы:

- представление по форме (приложение 2);

- заявление участника по образцу (приложение 3);

- информационную карту участника конкурса (приложение 4);

- согласие на обработку персональных данных участника (приложение 5);

- 2 фотографии: портрет 9х13 см; жанровую (с учебного занятия,

внеклассного мероприятия, педагогического совещания и т. п.);

Фотографии представляются в электронной варианте в формате *.jpg с

разрешением 300 точек на дюйм без уменьшения исходного размера.

- материалы заочного тура.

Все документы предоставляются в электронном варианте.

5.3. Прием документов осуществляется до 31 января 2024 года, а

материалов заочного тура до 12 февраля 2024 года в ресурсно –

информационный сектор (РИС) управления образования Верхнекамского

муниципального округа на электронный адрес vkam.imts@yandex.ru.

6. Подведение итогов и определение победителей Конкурса

6.1. Итоги Конкурса подводятся в день окончания конкурсных заданий.

6.2. Победителем Конкурса объявляется участник, набравший наибольшее

количество баллов в рейтинговом списке по каждой номинации.

При наличии в номинации одного участника Конкурса – участнику

необходимо набрать более 50% баллов, чтобы стать победителем.

6.3. Победителям Конкурса в каждой номинации вручается грамота

управления образования и памятный подарок.

6.4. Всем участникам Конкурса выдаются сертификаты и поощрительные

призы.

mailto:vkam.imts@yandex.ru

Приложение № 2

УТВЕРЖДЁН

приказом управления образования

Верхнекамского муниципального

округа от 24.10.2023 № 212

Состав оргкомитета Конкурса

1. Ситчихина Ирина Валерьевна - начальник управления образования

Верхнекамского муниципального

округа

2. Шумкова Светлана Николаевна - заместитель начальника управления

образования Верхнекамского

муниципального округа

3. Скутина Наталья Викторовна -заведующий ресурсно-

информационного сектора

управления образования

Верхнекамского муниципального

округа

4. Троегубова Марина Николаевна - ведущий специалист РИС

управления образования

Верхнекамского муниципального

округа

5. Медведюк Светлана Васильевна - ведущий специалист РИС

управления образования

Верхнекамского муниципального

округа

6. Первакова Ольга Васильевна - ведущий специалист РИС

управления образования

Верхнекамского муниципального

округа

Приложение № 2

к Положению

Представление

_______________________________________________________________

(полное наименование Оргкомитета (образовательного учреждения)
выдвигает_______________________________________________________

(фамилия, имя, отчество участника II (муниципального) этапа конкурса «Учитель года Кировской

области»)
________________________________________________________________

________________________________________________________________

(занимаемая должность и место работы участника II (муниципального) этапа конкурса «Учитель года

Кировской области»)

на участие в номинации

«_____________________» муниципального этапа конкурса «Учитель года

Кировской области».

Личный интернет-ресурс участника конкурса:

________________________________________________________________

(интернет-адрес ресурса)

Краткая характеристика

Подпись председателя оргкомитета      (Ф.И.О)

М П

Приложение № 3

к Положению

Образец заявления участника

II (муниципального) этапа конкурса педагогического мастерства

«Учитель года Кировской области» в 2024 году

Оргкомитет II (муниципального) этапа конкурса

«Учитель года Кировской области»

ФИО участника,

должность,

учебного заведения, района (города)

заявление

 Я, _________________________________________________________
  (фамилия, имя, отчество)

даю согласие на участие во II (муниципальном) этапе конкурса «Учитель года

Кировской области» в 2024 году и внесение сведений, указанных в

информационной карте участника Конкурса, представленной

__________________________________________________________________

(наименование органа управления в образовательной организации)
в базу данных об участниках Конкурса и использование, за исключением

разделов 8-9 («Контакты», «Документы»), в некоммерческих целях для

размещения в Интернете, буклетах и периодических образовательных

изданиях с возможностью редакторской обработки.

На муниципальном этапе конкурса «Учитель года Кировской области»

буду давать учебное занятие по предмету (направлению деятельности)

____________________________________в      классе (группе).

Дата       Подпись

Приложение № 4

к Положению

Информационная карта участника

II (муниципального) этапа конкурса педагогического мастерства

«Учитель года Кировской области» в 2024 году
1. Общие сведения

Фамилия Имя Отчество

Дата рождения (день, месяц, год)

Место рождения

Адрес личного сайта, блога и т.д., где можно познакомиться

с участником и публикуемыми им материалами

Адрес сайта образовательной организации в сети Интернет

2. Работа

Место работы (наименование образовательной организации

в соответствии с уставом)

Занимаемая должность

Преподаваемые предметы

Классное руководство в настоящее время, в каком классе

Общий трудовой и педагогический стаж (полных лет на

момент заполнения анкеты)

Административный стаж работы (в должности заместителя

директора, директора)

Стаж работы в должности директора данной ОО (приказ о

назначении от _____________

№ _____________)

Квалификационная категория

Преподавательская деятельность по совместительству

(место работы и занимаемая должность)

3. Образование

Название и год окончания организации профессионального

образования

Специальность, квалификация по диплому

Дополнительное профессиональное образование за

последние три года (наименования образовательных

программ, модулей, стажировок и т.п., места и сроки их

получения)

Знание иностранных языков (укажите уровень владения)

Ученая степень (если имеется), название диссертационной

работы

Курсы профессиональной подготовки (за последние 3 года)

4. Награды

Правительственные награды (укажите название и в скобках

год получения награды)

Отраслевые награды

Международные награды

Общественные награды

Звания

5. Общественная деятельность

Участие в общественных организациях (наименование

направления деятельности и дата вступления)

Участие в деятельности управляющего (школьного) совета

6. Семья
Семейное положение (фамилия, имя, отчество и профессия

супруга (супруги)

Дети (имена и возраст)

7. Досуг

Хобби

Спортивные увлечения

Сценические таланты

8. Контакты

Рабочий адрес с индексом

Домашний адрес с индексом

Рабочий телефон с междугородним кодом

Домашний телефон с междугородним кодом

Мобильный телефон

Факс с междугородним кодом

Рабочая электронная почта

Личная электронная почта

9. Документы

Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан)

ИНН

Страховое свидетельство государственного пенсионного

страхования

10. Общие вопросы

Ваше заветное желание?

Ваши кумиры в профессии?

Победитель конкурса – это….  (продолжите фразу).

Какими инновациями можете поделиться с коллегами?

Ваши пожелания организаторам муниципального этапа

конкурса «Учитель года Кировской области»

Приложение № 5

к Положению

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных участника

муниципального этапа конкурса «Учитель года Кировской области»

Я,

(фамилия, имя, отчество)
Паспорт    , выдан

(серия, номер)    (кем, дата выдачи)

проживающий (ая) по адресу:

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных» даю согласие ресурсно-информационному

сектору управления образования администрации Верхнекамского района

(г. Кирс, ул. Кирова, 16), осуществляющему подготовку и проведение

муниципального этапа конкурса «Учитель года Кировской области» (далее –

Конкурс):

1. На обработку персональных данных, а именно:

– общие сведения (Ф.И.О., дата и место рождения, семейное

положение, образование, специальность, квалификация);

– сведения о педагогической деятельности (место работы, должность,

послужной список, педагогический стаж, квалификационная категория);

– сведения о повышении квалификации, профессиональной

переподготовке;

– сведения о наградах (поощрениях), почетных званиях;

– сведения о месте регистрации и фактического проживания,

контактных телефонах;

– сведения об общественной деятельности (членство в общественных

организациях, год вступления);

– иные сведения (увлечения, хобби, занятия спортом, артистические

данные);

– сведения о результатах профессиональной деятельности;

– фотографий.

 2. На передачу моих персональных данных третьим лицам в целях

размещения сведений в СМИ, на сайте управления образования

администрации Верхнекамского района, сборниках материалов для жюри,

подготовки нормативно-правовых документов по итогам Конкурса:

– организационный комитет Конкурса;

– жюри Конкурса.

Обработка моих персональных данных может осуществляться

исключительно в целях проведения Конкурса, обеспечения соблюдения

законов и иных нормативных правовых актов.

Я предоставляю право ресурсно-информационному сектору

управления образования администрации Верхнекамского района (г. Кирс,

ул. Кирова, 16) осуществлять следующие действия (операции) с моими

персональными данными: сбор, использование в период проведения

Конкурса, хранение (на период проведения Конкурса), распространение (в

том числе передачу), обезличивание, уничтожение с помощью смешанного

способа обработки персональных данных.

Настоящее согласие дано мною _____________________________
     (дата)
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством

составления соответствующего письменного документа, который может быть

направлен мной в адрес ресурсно-информационному сектору управления

образования администрации Верхнекамского района (г. Кирс, ул. Кирова, 16)

по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо доставлен

лично под расписку в приемную руководителя указанного учреждения.

Данное согласие действительно на период проведения Конкурса.

__________________

(подпись)